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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

PROCESVERBAL
1 mbledhjes sé& -I- {paré€) t& jashtézakonshme t& Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja u mbajt me daté: 13.06.2025 dhe filloi né ora: 10:05.

Né mbledhje mor€ pjesé: Kryesuesi i Kuvendit Argjend Thagi, antarét e komisionit: Veton
Zogaj, Gentiang Hoti, Rukije Bytyqi, dhe zyra pér informim.

Mungon: Arlindé Rudi (PDK), Hamit Lima (LDK) dhe Sadik Vrenezi (PDK).

Argjend Thagi: Pérshéndetje pér 18 gjithé dhe miré se keni ardhur!

Hapi mbledhjen e -I- (parg) t& jashtézakonshme t& Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Kush &sht& pér kété rend & ditss?

Me vota unanime, t& katér anétaréve, Kryesuesi konstatoi se u miratua ky:

Rend i dités:

1.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/691 daté:11.06.2025, ¢ parashtruar nga Kryetari i
Komunés pér ndarjen e ¢mimit “Qytetar Nderi” i Komunés s& Malishevés, pér vitin 2025,
humanistit z.Halil Kastrati.

2.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesé nr.01/711 dat&:12.06.2025, e parashtruar nga Kryetari i
Komunés pér miratimin e vendimit t& Késhillit Organizativ, pér ndarjen e mirénjohjeve.

3. T& ndryshme.

Pika e paré

1. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/691 datg:11.06.2025, e parashtruar nga Kryetari i
Komunés pér ndarjen e ¢mimit “Qytetar Nderi” i Komunés s& Malishevés, pér vitin 2025,
humanistit z.Halil Kastrati,

Kryesuesi Argjend Thagi: Me kété kérkesg kam knagesing dhe nderin t& propozoj dhe
nominimin e humanistit shqiptar .Halil Kastrati pér titullin “Qytetar Nderi” t& Komunés s&
Malishev&s pér vitin 2025, si njé vlerésim i merituar pér kontributin e tij t& jashtdzakonshém né



pérmirésimin e kushteve ekonomike e sociale pér familjet né nevojé né t& gjitha trojet shqiptare,
né veganti n& Komunén e Malishevés. Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj (anétar nga VV): Uné e respektoj figurén ¢ Halil Kastratit si qytetar i Komunés s&
Malishevés, por dhe si qytetar 1 Republikés sé Kosovés. Jam pak kritik, por jo kundérshtues. Jam
kritik ndaj kryetarit sepse po b&hen disa kapércime jo t€ natyrshme. Pér heré t& par& n& Komunén
¢ Malishevés ¢mimi iu &shté dhéné véllaut t&€ Ismet Jashari Kumanova, gé ka gené né rregull dhe
respekt pér figurén e tij. Pastaj ¢mimet jané dhéné pér tri figura pér shtetasit amerikan gé ka qeng
né frymén e njejt. Uné mendoj q& ka shumé figura t€ tjera q& do duhet pér fillim me i nderuar,
me kaluar vite duke ndarg ¢mime pér ta dhe pastaj me i ardhur radha figurés s& Halil Kastrati dhe
t€ tieréve. K&to kapércime nuk po mé pélqejng, mirépo ne jemi né rregull me kété pjesé.

Argjend Thagi {Kryesues i Kuvendit): Urdhéro, Rukije!

Rukije Bytyqi (anétare e Nismna Socialdemokrate): Pér dallim nga Vetoni, uné Halil Kastratin
e shoh si njé& prej figurave shumé t& médha qé ka dhené njé kontribut t& madh, sidomos né
qytetin € Suharekés ku éshté shtépia pér personat pa pérkujdesje, por dhe né komunén e
Malishevés ka kontribuar pér ndértimin e disa shtépive. Megenése &shté njé prej figurave, pse ne
si Kosové mos me favorizu njé tonin se sa njé gé jep kontribut né njé vend tjetér. Halili t& gjithé
kontributin e jep brenda Kosovés dhe e meriton ta ket& votén time.

Argjend Thagi (Kryesues i Kuvendit): Urdhéro, Gentiang!

Gentian€ Hoti (anétare nga Nisma Socialdemokrate): Me njé piké g& e tha Vetoni q& kemi
figura dhe brenda Malishevés, kjo €shté e vérteté sepse kemi shumé figura q& e meritojné.
Mirgépo ne dhe figurat ¢ Malishevés nuk jemi duke i 1&né anash sepse kemi ¢mime té
shéndetésisé, arsimit dhe pér triméri dhe heroizém.

Halil Kastrati ka dhéné kontribut t& madh dhe né Malishevé, dhe mendoj q& emri ti &shté shume i
gélluar.

(mimet paraprake q€ i kemi pasur shtetasit amerikan, duke u nisur nga Clirimi gé &shté béré ne i
kemi fal Shteteve t& Bashkuara t& Amerikés, duhet dhe atyre 1& ju vjen rendi dhe ti nderojmé.

Argjend Thagi (Kryesues i Kuvendit): Urdhéro, Veton:

Veton Zogaj (anétar nga VV): Uné nuk thash q& &shté figuré e kontestueshme, né figurén e
humanizmit, un€ kam respekt pér figurén e Halilit. Fjala qytetar nderi nénkupton gé éshté gytetar
pértej komunés toné, q€ komuna joné e nderon.

Argjend Thagi (Kryesues i Kuvendit: Kush &sht& pér rekomandim pér Kuvend pikén e paré?
Me vota unanime 1€ 4 an€taréve kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Pika e dyté
2.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesé nr.01/711 daté:12.06.2025, e parashtruar nga Kryetari i
Komunés pér miratimin e vendimit t&€ Késhillit Organizativ, pér ndarjen ¢ mirénjohjeve
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Argjend Thagi (Kryenes i Kuvendit): Ké&shilli Organizativ i formuar me vendim t& kuvendit t&
Malishevés, pas shgyrtimit t& propozimeve t& béra nga anétarét e Késhillit organizativ vendosi qé
né pajtim me nenin 9 t& Statutit t¢ Komunés t& nominoj kéto personalitete pér ndarjen e
¢rmimeve t& cekura si né vijim; Cmimi pér Triméri dhe Heroizém: Naser Shala, Tahir Ulluri,
Feim Thagi, Hajdin Berisha, Hajrulla Mazreku. Pér gmimin Hajdin Berisha pér kontributin e
dhéné né& arsim propozojmé Sylejm Telaku dhe Haxhi Kastrati. Pér gmimin Shpétim Robaj pér
kontributin € dhén€ n& shéndetési propozojmé Dr. Haki Balaj, Fatime Mazreku, Shehide Hoti-
Gashi.

Veton Zogaj (anétar nga VV): Numri i ¢mimeve genka rritur, a &shté propozim i késhillit.
Argjend Thagi (Kryesus i Kuvendit): Me propozim unanim té Ké&shillit 8shté marrur vendim.

Argjend Thaci (Kryesues i Kuvendit): Kush &sht& pér rekomandim pér Kuvend pér pikén e
dyt&?

Me vota unanime t& 4 anétaréve kjo piké rekomandohet pér Kuvend. Faleminderit pér prezencén!
Kété mbledhje e shpalli té mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né ora:10:20.

Procesmbajtésja:
Albina Zulfaj-Morina




